

# Nel Hydrogen A/S

Vejlevej 5, 7400 Herning

CVR-nr./CVR no. 26 93 30 48

## Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2019

Annual report

for the year 1 January - 31 December 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020  
Approved at the Company's annual general meeting on 20 May 2020

Dirigent:

Chairman:

  
Jon Andre Løkke

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b> Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> Independent auditor's report	3
<b>Ledelsesberetning</b> Management's review	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> Financial statements 1 January - 31 December	10
<b>Resultatopgørelse</b> Income statement	10
<b>Balance</b> Balance sheet	11
<b>Egenkapitalopgørelse</b> Statement of changes in equity	14
<b>Noter</b> Notes to the financial statements	15



## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Nel Hydrogen A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Vejlevej 5, 7400 Herning
CVR-nr./CVR no.	26 93 30 48
Stiftet/Established	1. januar 2003/1 January 2003
Hjemstedskommune/Registered office	Herning
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Jon Andre Løkke, formand/Chairman Kjell Christian Bjørnsen Mikael Sloth
Direktion/Executive Board	Jørn Rosenlund, direktør/CEO
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse/Bankers	Nordea Østergade 4-6, 7400 Herning
Advokat/Lawyer	Gorissen Federspiel Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Hovedtal</b>					
Key figures					
Nettoomsætning Revenue	146.967	177.373	72.318	44.135	48.749
Resultat af primær drift Operating profit/loss	-83.002	-83.619	-41.014	-25.114	-5.934
Resultat af finansielle poster Net financials	-1.516	-1.226	-2.609	247	-638
Årets resultat Profit/loss for the year	-66.150	-73.457	-33.223	-10.831	4.860
<b>Balancesum</b>					
Total assets					
Investering i materielle aktiver Investment in property, plant and equipment	8.517	16.061	25.154	25.008	271
Egenkapital Equity	36.906	100.995	70.411	74.018	12.571
<b>Nøgletal</b>					
Financial ratios					
Overskudsgrad Operating margin	-45,9 %	-41,1 %	-48,6 %	-30,4 %	-12,2 %
Bruttomargin Gross margin	5,2 %	-6,5 %	9,3 %	26,2 %	71,3 %
Afkastningsgrad Return on assets	-32,1 %	-41,8 %	-26,4 %	-29,5 %	-12,2 %
Likviditetsgrad Current ratio	69,8 %	105,8 %	74,1 %	137,0 %	91,0 %
Soliditetsgrad Equity ratio	12,3 %	46,7 %	38,4 %	58,3 %	28,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	-95,9 %	-85,7 %	-46,0 %	-25,0 %	39,4 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>					
Average number of employees	109	85	67	50	38

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne i Nel Hydrogen A/S er fortsat fokus på udvikling og produktion af H2Station, brintstationer til tankning af brintkøretøjer.

Væsentligste aktivitet i 2019 er, udvikling, produktion og service af brintstationer.

For yderligere information henvises der til NEL ASA's årsrapport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 66.150.325 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 36.906.170.

Årets samlede resultat anses som værende ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har generelt realiseret omsætning og resultater i januar og februar 2020, som svarer til det forventede. Men fra starten af marts 2020 har ledelsen konstateret, at det verdensomspændende Covid-19 udbrud vil påvirke virksomhedens resultat i 2020. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere effekten, da den vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Herudover, er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Kapitalbehov for planlagte aktiviteter i 2020 er sikret.

Virksomheden har oprindeligt haft en forventning om en øget omsætning for 2020. Ledelsen har imidlertid i starten af marts 2020 konstateret en mindre negativ effekt af Covid-19 virusudbruddet i form af mindre afsætning. Da det p.t. er usikkert, hvordan dette udvikler sig, er det ikke muligt at estimere forventninger til fremtiden mere præcist.

### Business review

Main activities in Nel Hydrogen A/S is continued focus on development and production of H2Station, hydrogen refueling stations for Fuel Cell vehicles.

Main event in 2019 is, development, production and maintenance of H2 Stations.

For further information, please see the Annual Report of NEL ASA.

### Financial review

The income statement of the Company for 2019 shows a loss of DKK 66,150,325, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 36,906,170.

The results of the year are considered non satisfactory.

### Events after the balance sheet date

During the first months of 2020 until March when the Covid-19 outbreak started the company's business was generating revenue as planned. From the beginning of March 2020 management has found that the Covid-19 outbreak will affect the performance and result in 2020. At the current point in time it is challenging to forecast the effect of Covid-19 as it is dependent upon the length and the severity of the outbreak.

No other events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

The necessary capital for planned activities in 2020 has been secured.

Management was expecting a continued growth for 2020. Due to the Covid-19 outbreak we have seen some effects on our activity level from March and at the current time it is challenging to forecast the effect of Covid-19 as it is dependent upon the length and the severity of the outbreak.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2019	2018
	Nettoomsætning	146.966.894	177.373.471
	Revenue		
	Vareforbrug	-123.164.059	-149.575.577
	Cost of sales		
	Andre driftsindtægter	15.549.200	14.117.670
	Other operating income		
	Andre eksterne omkostninger	-31.779.050	-53.366.909
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	7.572.985	-11.451.345
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-58.289.681	-45.112.350
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-16.736.009	-12.937.372
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Andre driftsomkostninger	0	-3.353.225
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	-67.452.705	-72.854.292
	Profit/loss before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-750.000	0
	Income from investments in associates		
	Finansielle indtægter	2.661.540	2.613.799
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-4.177.543	-3.839.968
	Financial expenses		
	Resultat før skat	-69.718.708	-74.080.461
	Profit/loss before tax		
4	Skat af årets resultat	3.568.383	623.025
	Tax for the year		
	Årets resultat	-66.150.325	-73.457.436
	Profit/loss for the year		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
5	Immaterielle aktiver		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	36.979.031	31.463.562
	Completed development projects		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3.297.973	2.684.900
	Acquired intangible assets		
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	22.492.007	18.343.496
	Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
		<u>62.769.011</u>	<u>52.491.958</u>
6	Materielle aktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	58.236.575	58.418.054
	Land and buildings		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.869.159	10.049.721
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
		<u>70.105.734</u>	<u>68.467.775</u>
7	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Investments in associates		
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Langfristede aktiver i alt	132.874.745	120.959.733
	Total non-current assets		
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	44.967.788	25.680.153
	Raw materials and consumables		
	Varer under fremstilling	7.087.057	10.097.156
	Work in progress		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.903.201	746.140
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	0	1.440.396
	Prepayments for goods		
		<u>60.958.046</u>	<u>37.963.845</u>
	transport	60.958.046	37.963.845
	to be carried forward		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2019	2018
	transport	60.958.046	37.963.845
	brought forward		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.899.640	37.445.437
	Trade receivables		
	Entreprisekontrakter	21.682.334	0
	Construction contracts		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.946.192	666.169
	Receivables from group enterprises		
	Tilgodehavende selskabsskat	5.034.414	3.517.115
	Corporation tax receivable		
	Andre tilgodehavender	1.665.849	2.945.520
	Other receivables		
8	Periodeafgrænsningsposter	503.739	138.152
	Prepayments		
		<u>105.732.168</u>	<u>44.712.393</u>
	Likvide beholdninger	1.260.730	12.689.693
	Cash		
	Kortfristede aktiver i alt	167.950.944	95.365.931
	Total current assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>300.825.689</b>	<b>216.325.664</b>
	<b>TOTAL ASSETS</b>		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
9	Aktiekapital	12.485.000	12.485.000
	Share capital		
	Overkurs ved emission	0	0
	Share premium account		
	Reserve for udviklingsomkostninger	31.280.785	22.946.650
	Reserve for development costs		
	Overført resultat	-6.859.615	65.563.645
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>36.906.170</b>	<b>100.995.295</b>
	Total equity		
10	Langfristede forpligtelser		
	Non-current liabilities		
	Andre hensatte forpligtelser	1.655.831	2.499.325
	Other provisions		
	Gæld til realkreditinstitutter	21.521.694	22.717.280
	Mortgage debt		
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>23.177.525</b>	<b>25.216.605</b>
	Total non-current liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
	Andre hensatte forpligtelser	10.677.191	2.661.691
	Other provisions		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.323.614	1.322.840
	Mortgage debt		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	71.637.423	19.648.127
	Prepayments received from customers		
	Entreprisekontrakter	14.960.584	4.789.524
	Construction contracts		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.121.661	22.258.969
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	83.655.371	10.562.054
	Payables to group enterprises		
	Anden gæld	8.998.684	8.482.284
	Other payables		
12	Periodeafgrænsningsposter	19.367.466	20.388.275
	Deferred income		
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>240.741.994</b>	<b>90.113.764</b>
	Total current liabilities		
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>263.919.519</b>	<b>115.330.369</b>
	Total liabilities		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>300.825.689</b>	<b>216.325.664</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK	Aktiekapital Share capital	Overkurs ved emission Share premium account	Reserve for udviklings- omkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
	Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	11.485.000	0	15.847.673	43.078.429	70.411.102
	Kapitalforhøjelse Capital increase	1.000.000	99.000.000	0	0	100.000.000
16	Overført via resultatdispo- nering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	0	7.098.977	-80.556.413	-73.457.436
	Overført fra overkurs ved emission Transferred from share premium account	0	-99.000.000	0	99.000.000	0
	Aktiebaseret vederlæggelse Share-based payment	0	0	0	4.041.629	4.041.629
	Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	12.485.000	0	22.946.650	65.563.645	100.995.295
16	Overført via resultatdispo- nering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	0	8.334.135	-74.484.460	-66.150.325
	Aktiebaseret vederlæggelse Share-based payment	0	0	0	2.061.200	2.061.200
	Egenkapital 31. december 2019 Equity at 31 December 2019	12.485.000	0	31.280.785	-6.859.615	36.906.170

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Nel Hydrogen A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncern-pengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed NEL ASA.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of Nel Hydrogen A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement for the higher-ranking parent company NEL ASA.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Resultatopgørelsen

###### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Income statement

###### Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Income from construction contracts involving a high degree of customisation is recognised as revenue by reference to the stage of completion. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the contract work performed during the year (percentage-of-completion method). This method is used where the total income and expenses and the degree of completion of the contract can be measured reliably.

Where income from a construction contract cannot be estimated reliably, contract revenue corresponding to the expenses incurred is recognised only in so far as it is probable that such expenses will be recoverable from the counterparty.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)  
### Noter

Notes to the financial statements

DKK	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer</b>		
Staff costs and incentive programmes		
Lønninger	52.698.407	40.889.424
Wages/salaries		
Pensioner	4.737.546	3.619.500
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	853.728	603.426
Other social security costs		
	<u>58.289.681</u>	<u>45.112.350</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	109	85
Average number of full-time employees		

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

#### Incitamentsprogrammer

Virksomheden har etableret et aktieoptionsprogram for direktion og bestyrelsen via moderselskabet i Norge. Tildelingen af aktieoptioner er afhængig af opfyldelsen af visse økonomiske resultatmål, såvel kortsigtede som langsigtede. Optionsprogrammerne er tildelt i juli 2019 (juli 2018), og det totale antal aktier, ledelsen kan optjene ret til, udgør 404.000 stk. (480.000 stk.). Optionsprogrammet kan udnyttes frem til medio 2023 (medio 2022) til en gennemsnitlig udnyttelseskurs på NOK 7,80 (3,24). Det er en betingelse for udnyttelsen af optionerne, at det pågældende ledelsesmedlem fortsat er ansat i virksomheden. Den samlede markedsværdi af aktie optionsprogrammet på tildelingstidspunktet udgør NOK 438.526 (313.392) og er beregnet i henhold til Black-Scholes-modellen og baseret på følgende forudsætninger:

Forventet løbetid på 3 år (2 år)

Forventet volatilitet på 59 % (40 %)

Forventet udbytte på 0 % (0 %)

Risikofri rente på 1,27 % (0,93 %)

#### Incentive programmes

The Company has introduced an incentive plan aimed at members of The Executive Board and Board of Directors managed by the parent company in Norway. Share options are granted subject to the fulfilment of certain performance targets, both in the short and in the long run. The share option programmes were granted on July 2019 (July 2018), and the total number of shares for which members of Management may become eligible is 404,000 (480,000). The options are exercisable until mid 2023 (mid 2022) at an average exercise price of NOK 7.80 (3.24). It is a condition for exercising the options that the holder of the option is still employed in the Company. The total market value of the incentive plan at the date of grant is NOK 438.526 (313.392) and has been calculated using the Black & Scholes model based on the following assumptions:

Expected term of 3 years (2 years)

Expected volatility of 59% (40%)

Expected return of 0% (0%)

Risk-free interest of 1.27% (0.93%)

DKK	2019	2018
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	756.919	983.573
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	3.420.624	2.856.395
Other financial expenses		
	<u>4.177.543</u>	<u>3.839.968</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

DKK		2019	2018		
4	Skat af årets resultat				
	Tax for the year				
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-3.568.383	-1.893.084		
	Estimated tax charge for the year				
	Årets regulering af udskudt skat	0	1.270.059		
	Deferred tax adjustments in the year				
		<u>-3.568.383</u>	<u>-623.025</u>		
5	Immaterielle aktiver				
	Intangible assets				
		Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver Development projects in progress and prepayments for intangible assets	I alt Total
	DKK				
	Kostpris 1. januar 2019	41.695.282	3.667.281	18.343.496	63.706.059
	Cost at 1 January 2019				
	Korrektion	3.025.246	0	0	3.025.246
	Correction				
	Tilgange	2.975.215	1.239.482	17.240.571	21.455.268
	Additions				
	Afgange	0	-267.743	0	-267.743
	Disposals				
	Overført	13.045.065	46.995	-13.092.060	0
	Transferred				
	Kostpris 31. december 2019	<u>60.740.808</u>	<u>4.686.015</u>	<u>22.492.007</u>	<u>87.918.830</u>
	Cost at 31 December 2019				
	Af- og nedskrivninger				
	1. januar 2019				
	Impairment losses and amortisation at	10.231.720	982.381	0	11.214.101
	1 January 2019				
	Korrektion	3.025.246	0	0	3.025.246
	Correction				
	Afskrivninger	10.487.078	601.474	0	11.088.552
	Amortisation for the year				
	Tilbageførsel af akkumulerede				
	af- og nedskrivninger på				
	afhændede aktiver				
	Reversal of accumulated amortisation	0	-178.080	0	-178.080
	and impairment of assets disposed				
	Overført	17.733	-17.733	0	0
	Transferred				
	Af- og nedskrivninger				
	31. december 2019				
	Impairment losses and amortisation at	<u>23.761.777</u>	<u>1.388.042</u>	<u>0</u>	<u>25.149.819</u>
	31 December 2019				
	Regnskabsmæssig værdi				
	31. december 2019	<u>36.979.031</u>	<u>3.297.973</u>	<u>22.492.007</u>	<u>62.769.011</u>
	Carrying amount at 31 December 2019				
	Afskrives over/Amortised over	<u>5 år/years</u>	<u>3-5 år/years</u>		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 6 Materielle aktiver Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	62.368.330	14.964.800	77.333.130
Tilgange Additions	1.746.726	6.770.549	8.517.275
Afgange Disposals	0	-1.973.695	-1.973.695
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	64.115.056	19.761.654	83.876.710
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment losses and depreciation at 1 January 2019	3.950.276	4.915.079	8.865.355
Afskrivninger Depreciation	1.928.205	3.719.252	5.647.457
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed	0	-741.836	-741.836
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment losses and depreciation at 31 December 2019	5.878.481	7.892.495	13.770.976
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	58.236.575	11.869.159	70.105.734
Afskrives over/Depreciated over	30 år/years	3-5 år/years	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 7 Finansielle aktiver Investments

DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder Investments in associates
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	12.213.326
Tilgange Additions	750.000
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	12.963.326
Værdireguleringer 1. januar 2019 Value adjustments at 1 January 2019	-12.213.326
Nedskrivning Impairment losses	-750.000
Værdireguleringer 31. december 2019 Value adjustments at 31 December 2019	-12.963.326
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	<u>0</u>

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK	Resultat Profit/loss DKK
Associerede virksomheder Associates					
Danish Hydrogen Fuel	A/S	Herning	50,00 %	-22.820.709	-2.025.842

#### 8 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer med 105 t.kr. og abonnementer med 399 t.kr.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including insurance, DKK 105 thousand and subscriptions, DKK 399 thousand.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

	DKK	2019	2018
9	<b>Aktiekapital</b> Share capital		
	Aktiekapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
	A-aktier, 12.485.000 stk. a nom. 1,00 kr. 12,485,000 A shares of DKK 1,00 nominal value each	12.485.000	12.485.000
		<u>12.485.000</u>	<u>12.485.000</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:  
 Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

	DKK	2019	2018	2017	2016	2015
	Saldo primo Opening balance	12.485.000	11.485.000	11.240.000	640.000	640.000
	Kapitalforhøjelse Capital increase	0	1.000.000	245.000	10.600.000	0
		<u>12.485.000</u>	<u>12.485.000</u>	<u>11.485.000</u>	<u>11.240.000</u>	<u>640.000</u>

### 10 Langfristede forpligtelser

Non-current liabilities

	DKK	Gæld i alt 31/12 2019 Total debt at 31/12 2019	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
	Andre hensatte forpligtelser Other provisions	12.333.022	10.677.191	1.655.831	0
	Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	22.845.308	1.323.614	21.521.694	16.183.889
		<u>35.178.330</u>	<u>12.000.805</u>	<u>23.177.525</u>	<u>16.183.889</u>

Andre hensættelser omfatter garanti- og serviceforpligtigelser på leverede produkter, som typisk løber over 1-3 år. Hensættelser svarer til selskabets forventede omkostninger til garanti- og serviceforpligtigelser på leverede produkter. Endvidere omfatter andre hensættelser betaling af kontraktlige forpligtigelser, hvor selskabet er forpligtet til at skadesløsholde 3. mand.

The Company provides warranties on some of its products and its therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. The provision is based on the Company's expected costs of repairs and returns. Other provisions moreover comprise payment of contractual obligations under which the company is obliged to indemnify third parties.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 11 Udskudt skat Deferred tax

Virksomheden har ikke indregnet skattemæssige underskud til fremførelse. Da det er usikkert, om disse skattemæssige underskud kan udnyttes inden for en overskuelig fremtid, er deres regnskabsmæssige værdi ikke indregnet i årsregnskabet.

The Company has additional tax loss carry-forward. As it is uncertain if these tax losses can be utilised within a foreseeable future, their carrying amount has not been recognised in the financial statements.

#### 12 Periodeafgrænsningsposter Deferred income

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 19.367 t.kr. (2018: 20.388 t.kr.) består af modtagne offentlige tilskud vedrørende anlægsprojekter, der først kan indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

Deferred income, DKK 19,367 thousand (2018: DKK 20,388 thousand), consists of received public grants relation to projects that may not be recognised until subsequent financial years.

#### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter, som forfalder til betaling den 31. december 2019 eller senere.

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest and dividends falling due for payment on or after 31 December 2019.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Tax payable within the group of jointly taxed entities amounted to DKK 0 thousand at 31 December 2018. Any subsequent corrections of the taxable income subject to joint taxation may entail that the Company's liability will increase.

##### Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

##### Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: Other rent and lease liabilities:

DKK

Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

	2019	2018
	1.407.444	1.438.499

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 14 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstituttet er stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en samlet værdi af 12 mio. kr., som giver pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger samt driftsmateriel. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 135,7 mio. kr.

As security for the Company's debt to mortgage credit institutions, the Company has provided security or other collateral in its assets for a total amount of DKK 12 million in trade receivables, inventories as well as machinery and equipment. The total carrying amount of these assets is DKK 135.7 million.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, i alt 22,8 mio. kr., er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 58,2 mio. kr.

As security for the Company's debt to mortgage credit institutions, total amount of DKK 22.8 million, the Company has provided security in land and buildings. The total carrying amount of these assets at 31 December 2019 is DKK 58.2 million.

#### 15 Nærtstående parter

Related parties

Nel Hydrogen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Nel Hydrogen A/S' related parties comprise the following:

##### Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Modervirksomhed NEL ASA Parent company NEL ASA	Oslo, Norge	Kapitalbesiddelse Participating interest

##### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
NEL ASA	Oslo, Norge	<a href="http://nelhydrogen.com/investor-relations">http://nelhydrogen.com/investor-relations</a>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Nel Hydrogen A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nel Hydrogen A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK	2019	2018
Salg af vare til tilknyttede virksomheder Sale of goods til group entities	63.060.548	9.661.950
Køb af vare fra tilknyttede virksomheder Purchase of goods from group entities	24.204.758	43.343.525
Management fee til tilknyttede virksomheder Management fee to group entities	4.639.500	3.106.314
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses to group entities	756.919	983.573
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	13.946.192	666.169
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	83.655.371	10.562.054
16 Resultatdisponering Appropriation of profit/loss		
Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of profit/loss		
Øvrige lovpligtige reserver Other statutory reserves	8.334.135	7.098.977
Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	-74.484.460	-80.556.413
	<u>-66.150.325</u>	<u>-73.457.436</u>